

MESLEKİ YETERLİLİKTE TEPKİMİZ DİKKATE ALINDI

TMMOB üyeleri olağanüstü toplanan TBMM önüne 19 Eylül 2006 tarihinde yürüyerek, “Mesleki Yeterlilik Kurumu Yasa Tasarısı” ile “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkındaki Yasada Değişiklik Yapacak Yasa Tasarısı”nın TBMM gündeminden çıkarılmasını istedi. Mesleki Yeterlilik Kurumu Tasarısı TBMM Genel Kurulu’nda 21 Eylül 2006 tarihinde görüşülerek, kabul edilirken, mühendislik ve mimarlık yasanın kapsamı dışında tutuldu.

TMMOB Genel Merkez Binası önünde toplanan yaklaşık 150 kişilik grup yürüyerek TBMM önüne geldi. Burada TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, oda başkanlarıyla birlikte bir basın açıklaması yaptı. Basın açıklamasına, Elektrik Mühendisleri Odası, Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası, İç Mimarlar Odası, İnşaat Mühendisleri Odası, Jeofizik Mühendisleri Odası, Jeoloji Mühendisleri Odası, Makina Mühendisleri Odası, Meteoroloji Mühendisleri Odası, Peyzaj Mimarları Odası, Şehir Plancıları Odası ve Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu başkanları katıldı.

Soğancı, Meclis’in gündeminde yer alan, AB uyum yasaları çerçevesinde temel yasalar başlığı altında görüşülecek olan “Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu Tasarısı” ile 4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun’da yapılması düşünülen değişiklik tasarılarının Meclis gündeminden



düşürülmesini istedi. "Mesleki Yeterlilik Kurumu mühendislerin, mimarların ve şehir plancılarının yeterliliklerinin esaslarını belirleyemez, denetimini, ölçmesini ve değerlendirmesini, belgelendirmesini ve sertifikalandırmasını yapamaz, yapmamalıdır" diyen Soğancı, siyasal iktidarın bir oldu-bitti anlayışıyla tasarı kapsamına mühendis, mimar ve şehir plancılarını da sokmak istediğini söyledi.

Soğancı, açıklamasını şöyle sürdürdü:

"Mühendis, mimar ve şehir plancılarının mesleği uygulama kuralları, meslek içi eğitim ve belgelendirme işlemleri bizatihi meslek odalarınınca yapılır ve yapılmaktadır. Dünyada bunun başka bir örneği de bulunmamaktadır. Bu yetkinin devlet eliyle kurulmuş ve mühendislik, mimarlık ve şehir planlaması alanıyla ilgili olmayan kurumlara devredilmesi kabul edilemez. Üniversitelerin vermiş olduğu diploma, o bireyin mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı kariyerine başlaması için yeteri kadar bilgilendirildiğini belgelenmektedir. Diplomadan sonraki süreçte ise meslek örgütleri devreye girmekte ve mesleki uygulama kurallarını bizzat meslek örgütleri belirlemektedir."

"Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı'nın da TMMOB'un önerileri kabul edilmeksizin TBMM Genel Kurulu'na sevk edildiğini belirten Soğancı, "Bu tasarı, hukuksal, bilimsel, teknik ve her türlü maddi temelden yoksundur" dedi. Mehmet Soğancı, tasarıda egemen bir devletin kendi kurumlarını ve yetkilerini inkar eden, hiçbir ulusal kuralı tanımayan, yetişmiş teknik elemanlarını ulusal ve uluslararası sermayenin çıkarları adına yok sayan bir anlayışın egemen olduğunu ifade etti. Soğancı, tasarinin yaratacağı olumsuz sonuçları da şöyle sıraladı:

"1. Akademik ve mesleki yeterliliği kanıtlanmamış kişiler bu ülkede 'mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı mesleğini' icra edebilecek duruma geleceklerdir. Tasarıya göre, üniversite denkliğinin akademik kurum tarafından kanıtlanmasının gereği bulunmamaktadır. Bu anlamda, bu meslek ile ilgili 'akademik bir alan' kaosa sürüklenecektir.

2- Bu tasarı yasalaştığında, yurtdışında okuyan ülkemiz vatandaşı, başka bir ülke vatandaşı ile yurtdışındaki aynı üniversiteden mezun olup ülkemize çalışmaya geldiğinde, yurttaşımız için denklik belgesi aranacak ama yabancı ülke vatandaşı için aranmayacaktır. Bu yaklaşım, Anayasa'nın eşitlik ilkesine aykırıdır.

3- Yasa tasarısı ile TMMOB ve bağlı odalarına 'yabancı ülke vatandaşı meslek mensuplarına hiçbir kural uygulamayınız' denilmektedir. Ülkemizde hukukun üstünlüğünü savunanlar, öncelikle ve asgari olarak; kendi yurttaşları için ne istiyorlarsa, yabancı ülke vatandaşları için de onu istemelidirler.

4- Bu tasarı yasalaştığında, 'denetimsiz hizmet sunumu'nun önü açılacaktır. 'Ülkemize denetimsiz

yabancı girişi', ülkemiz mühendislik ve mimarlık hizmetini kamu çıkarından uzak bir noktaya getirecektir.

5- Bu tasarı yasalaştığında, haksız rekabetin önü açılacaktır. Yabancı 'kilit ve idari' personelin, mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı alanındaki tüm kurallardan muaf tutulması, yabancı meslek mensuplarının akademik ve mesleki yeterliliğinin aranmaması; ülkemiz mühendislerinin, mimarlarının ve şehir plancılarının mesleklerini icrasını engelleyecek ve meslek bürolarının kapanmasını gündeme getirecektir."

Basın açıklamasından sonra TMMOB adına Yönetim Kurulu Üyesi Alaeddin Aras ve Genel Sekreter Vekili Hakan Genç söz konusu yasa tasarılarıyla ilgili TMMOB görüşlerinin yer aldığı metni Meclis Grup Başkanvekilliklerine verdi.

TMMOB'un TBMM'ye yaptığı yürüşten sonra görüşülen Mesleki Yeterlilik Kurumu kurulmasına ilişkin tasarı 21 Eylül 2006 tarihinde yasalaştı. Ancak, AKP ve CHP'nin aynı yönde verdiği önergelerle mühendislik, mimarlık, tabiplik, diş hekimliği, ebelik, eczacılık, veterinerlik meslekleri ile en az lisans düzeyinde eğitim gerektiren ve sektöre girişi yasayla düzenlenmiş olan meslekler kapsam dışında tutuldu.

